

ATTESTATION	1
BILAN ACTIF (associations)	2
BILAN PASSIF (associations)	3
COMPTE DE RESULTAT (associations)	4
Détail des postes BILAN ACTIF (associations)	6
Détail des postes BILAN PASSIF (associations)	8
Détail des postes COMPTE DE RESULTAT (associations)	9
 Sommaire de l'annexe	12
1 - Principes, règles et méthodes comptables	13
IMMOBILISATIONS	14
AMORTISSEMENTS	15
PROVISIONS INSCRITES AU BILAN	16
ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES	17
6-9 - Charges constatées d'avance	18
6-7 - Produits à recevoir	19
6-8 - Charges à payer	20

ATTESTATION

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de l'association :

MISSION LOCALE RURALE

BEARN ADOUR
PLACE DE LA TOUR
64160 MORLAAS

Pour l'exercice s'étendant du 01.01.2010 au 31.12.2010 et conformément aux termes de ma lettre
Par les normes professionnelles définies par l'Ordre des Experts Comptables.
Et conformément à nos accords.

Nous attestons avoir accompli les diligences définies sous le nom de :
"Présentation des comptes annuels de l'entreprise", par les normes professionnelles
définies par l'Ordre des Experts Comptables.

Nous avons contrôlé la régularité en la forme de la comptabilité, la cohérence et la
vraisemblance des comptes annuels, et avons acquis, de ce fait, une assurance
raisonnable de la fiabilité de ceux-ci.

Les contrôles réalisés ne constituent pas un audit, et en conséquence, nous
n'exprimons pas d'opinion sur les comptes de l'association.

Les comptes annuels ci-joints établis à partir des pièces, documents et informations
communiqués par l'entreprise sont caractérisés par les éléments suivants :

- | | | |
|----------------------------|---------|-----|
| • total du bilan : | 460 237 | EUR |
| • Chiffres d'affaires : | 1 399 | EUR |
| • résultat net comptable : | 13 333 | EUR |

Fait à BILLERE

Le (1) 21.04.11

(1) date de l'entretien avec le client ou date de revue du dossier

Signature

ROBERT CHEVALERE

BILAN - ACTIF

(Devise : EUR)

DUREE DE L'EXERCICE			12	mois	EXERCICE N, CLOS LE			EXERCICE N-1	
DUREE DE L'EXERCICE PRECEDENT			12	mois	31.12.10			31.12.09	
					BRUT	Amort., Provis.	NET	NET	
ACTIF	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES								
	Frais d'établissement								
IMMOBILISE	Frais de recherche et développement								
	Concessions, brevets et droits similaires				3 048.98	3 048.98	0.00	0.00	
	Fonds commercial								
	Autres immobilisations incorporelles				3 824.80	3 644.81	179.99	0.01	
	Avances & acomptes sur immob. incorporelles								
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES								
	Terrains								
	Constructions				142 675.70	135 391.59	7 284.11	9 055.79	
	Install. techniques, Matériel & Outill. industriels				301.39	301.39	0.00	0.00	
	Autres immobilisations corporelles				72 440.34	61 955.33	10 485.01	11 307.66	
	Immobilisations mises en concession								
	Immobilisations en cours								
	Avances & acomptes sur immob. corporelles								
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES								
	Participations évaluées par mise en équivalence								
	Autres participations								
Créances rattachées à des participations									
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille									
Autres titres immobilisés				183.22		183.22	183.22		
Prêts									
Autres immobilisations financières									
TOTAL (I)					222 474.43	204 342.10	18 132.33	20 546.68	
LIAISON	Comptes de liaison (II)								
ACTIF	STOCKS								
	Matières premières, approvisionnements								
	En-cours de production de biens								
	En-cours de production de services								
	Produits intermédiaires et finis								
	Marchandises								
	Avances & acomptes versés sur commandes				1 883.96		1 883.96	155.20	
	CIRCULANT	CREANCES							
		Usagers & comptes rattachés				223 183.89	830.58	222 353.31	254 053.34
		Autres créances				9 709.05		9 709.05	6 708.55
		DIVERS							
	Valeurs mobilières de placement				6 279.45		6 279.45	47 546.83	
Instruments de trésorerie									
Disponibilités				199 820.49		199 820.49	83 988.87		
COMPTE DE REGUL.	Charges constatées d'avance				2 058.53		2 058.53	5 852.37	
	TOTAL (III)				442 935.37	830.58	442 104.79	398 305.16	
	Charges à répartir sur plusieurs excercices (IV)								
	Primes de remboursement des obligations (V)								
Ecart de conversion actif (VI)									
TOTAL GENERAL (I A VI)					665 409.80	205 172.68	460 237.12	418 851.84	

BILAN - PASSIF

(Devise : EUR)

DUREE DE L'EXERCICE		12 mois	EXERCICE N	EXERCICE N-1
DUREE DE L'EXERCICE PRECEDENT		12 mois	31.12.2010	31.12.2009
FONDS ASSOCIATIFS	FONDS PROPRES			
	Fonds associatifs sans droit de reprise		94 603.68	87 980.88
	Ecart de réévaluation (sans droit de reprise)			
	Réserves		178 614.47	178 007.44
	Report à nouveau			
	RESULTAT DE L'EXERCICE (BENEFICE OU PERTE)		13 333.09	607.03
	AUTRES FONDS ASSOCIATIF			
	Autres fonds associatifs avec droit de reprise			
	Apports			
	Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés			
FONDS DEDIES	Résultat sous contrôle de tiers financiers			
	Ecart de réévaluation (avec droit de reprise)			
	Subventions d'investissement sur bien non renouvelables			
	Provisions réglementées		6 140.35	6 140.35
	Droit des propriétaires (commodat)			
	TOTAL (I)		292 691.59	272 735.70
LIAISON	Comptes de liaison	(II)		
PROVISIONS POUR RISQUES & CHARGES	Provisions pour risques			
	Provisions pour charges		15 084.40	11 319.00
	TOTAL (III)		15 084.40	11 319.00
FONDS DEDIES	Sur subventions de fonctionnement		24 329.65	1 084.25
	Sur autres ressources			
	TOTAL (IV)		24 329.65	1 084.25
DETTES	Emprunts obligataires convertibles			12.44
	Autres emprunts obligataires			
	Emprunts & dettes auprès des établissements de crédit		5 876.81	7 180.56
	Emprunts & dettes financières divers			
	Avances & acomptes reçus sur commandes en cours			
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		27 785.76	21 192.51
	Dettes fiscales et sociales		83 610.80	102 663.85
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
	Autres dettes		10 858.11	2 663.53
	Instruments de trésorerie			
COMPTE REGUL.	Produits constatés d'avance			
TOTAL (V)			128 131.48	133 712.89
Ecart de conversion passif (VI)				
TOTAL GENERAL (I A VI)			460 237.12	418 851.84

COMPTE DE RESULTAT

(Devise : EUR)

DUREE DE L'EXERCICE		12 mois	EXERCICE N	EXERCICE N-1
DUREE DE L'EXERCICE PRECEDENT		12 mois	31.12.2010	31.12.2009
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises (France Export)			
	Production vendue - Biens (France Export)			
	Production vendue - Services (France 1 398.75 Export)	1 398.75		
	CHIFFRES D'AFFAIRES NETS (France 1 398.75 Export)	1 398.75		
	Production stockée			
	Production immobilisée			
	Subventions d'exploitation	596 571.95	526 783.78	
	Reprises sur amortissements & provisions, Transfert de charges	12 230.80	24 146.89	
	Autres produits - cotisations - dons - legs et donations - produits liés à des financements réglementaires - vente de dons en nature - autres produits de générosité - autres produits divers	13 897.31 20 938.91	14 315.44 5 670.57	
	TOTAL - PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	645 037.72	570 916.68	
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)			
	Variation de stock (Marchandises)			
	Achats matières premières et autres approvisionnements			
	Variation de stock (Matières premières & approvisionnements)			
	Autres achats et charges externes	136 431.14	102 854.29	
	Impôts, taxes et versements assimilés	27 509.00	28 771.00	
	Salaires et traitements	320 591.17	316 865.89	
	Charges sociales	114 070.20	124 742.31	
	Dotations aux amortissements : sur immobilisations	6 961.21	6 706.14	
	Dotations aux provisions : sur immobilisations		830.58	
	Dotations aux provisions : sur actif circulant			
	Dotations aux provisions : pour risques et charges	3 765.40	3 949.40	
	Autres charges	6.26	6.57	
	TOTAL - CHARGES D'EXPLOITATION (II)	609 334.38	584 726.18	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		35 703.34	-13 809.50	
OPERATIONS EN COMMUN	Bénéfice attribué ou perte transférée (III)			
	Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)			

COMPTE DE RESULTAT (Suite)

(Devise : EUR)

		EXERCICE N	EXERCICE N-1
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations		
	Produits autres valeurs mobilières & créances de l'actif immob.		
	Autres intérêts et produits assimilés	686.83	2 880.74
	Reprises sur provisions et transfert de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	187.03	1 280.21
TOTAL - PRODUITS FINANCIERS (V)		873.86	4 160.95
CHARGES FINANCIERES	Dotations financières aux amortissements et provisions		
	Intérêts et charges assimilées	334.10	360.31
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement		
TOTAL - CHARGES FINANCIERES (VI)		334.10	360.31
RESULTAT FINANCIER (V-VI)		539.76	3 800.64
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)		36 243.10	-10 008.86
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	704.66	
	Produits exceptionnels sur opérations en capital	1 361.41	630.00
	Reprises sur provisions et transferts de charges		14 030.36
	TOTAL - PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	2 066.07	14 660.36
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	1 730.68	5 002.58
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital		126.12
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
	TOTAL - CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	1 730.68	5 128.70
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)		335.39	9 531.66
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)			
Impôts sur les bénéfices (X)			
SOLDE INTERMEDIAIRE (I-II+III-IV+V-VI+VII-VIII-IX-X)		36 578.49	-477.20
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs (XI)		1 084.25	1 084.23
- Engagements à réaliser sur les ressources affectées (XII)		24 329.65	
TOTAL - PRODUITS (I+III+V+VII+XI)		649 061.90	590 822.22
TOTAL - CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X+XII)		635 728.81	590 215.19
EXCEDENT OU DEFICIT (total produits - total charges)		13 333.09	607.03

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS	
	Bénévolat	
	Prestations en nature	
	Dons en nature	
	TOTAL	
	CHARGES	
	Secours en nature	
	Mise à disposition gratuite de biens et services	
	Prestations	
	Personnel bénévole	
	TOTAL	

*Y compris

- Redevances de crédit bail mobilier
- Redevances de crédit bail immobilier

**DETAIL DES POSTES
BILAN ACTIF (associations)**

No COMPTE	INTITULE	EXERCICE N 31.12.10 - 12 mois	EXERCICE N-1 31.12.09 - 12 mois
AFA	Concessions, brevets et droits similaires - BRUT		
20500000	IMMO INCORPORELLES	3 048.98	3 048.98
	TOTAUX	3 048.98	3 048.98
AGA	Concessions, brevets et droits similaires - Amort., Provis.		
28050000	AMORTISSEMENT LOGO	3 048.98	3 048.98
	TOTAUX	3 048.98	3 048.98
AJA	Autres immobilisations incorporelles - BRUT		
20800000	LOGICIELS	3 824.80	3 624.82
	TOTAUX	3 824.80	3 624.82
AKA	Autres immobilisations incorporelles - Amort., Provis.		
28080000	AMORISSEMENT LOGICIEL	3 644.81	3 624.81
	TOTAUX	3 644.81	3 624.81
APA	Constructions - BRUT		
21350000	INSTAL.AMENA.AGENC.CONSTR	82 306.65	82 306.65
21400000	CONSTRUCT. / SOL D'AUTRUI	60 369.05	60 369.05
	TOTAUX	142 675.70	142 675.70
AQA	Constructions - Amort., Provis.		
28135100	AMORT.AGTS AMGTS CONSTRUCTION	75 022.55	73 250.87
28140100	AMORT CONST SOL AUTRUI LINEAI	60 369.04	60 369.04
	TOTAUX	135 391.59	133 619.91
ARA	Install. techniques, Matériel & Outill. industriels - BRUT		
21540000	MATERIEL ET OUTILLAGE	301.39	301.39
	TOTAUX	301.39	301.39
ASA	Install. techniques, Matériel & Outill. industriels - Amort., Provis.		
28154100	AMORT MAT INDUST LINEAIRE	301.39	301.39
	TOTAUX	301.39	301.39
ATA	Autres immobilisations corporelles - BRUT		
21810000	INSTAL.AGENCEM.AMENA.DIV.	5 935.74	2 598.28
21820000	MATERIEL DE TRANSPORT	22 687.23	22 687.23
21830000	MAT.BUREAU & MAT.INFORMAT	23 563.71	22 554.29
21840000	MOBILIER	20 253.66	20 253.66
	TOTAUX	72 440.34	68 093.46
AUA	Autres immobilisations corporelles - Amort., Provis.		
28181100	AMORT INSTAL GEN AGENC LINEAI	2 946.58	2 598.27
28182100	AMORT AMT TRANSP LINEAIRE	21 378.44	19 124.10
28183100	AMORT MAT BUREAU INFO LINEAIR	22 352.79	21 616.88
28184100	AMORT MOBILIER LINEAIRE	15 277.52	13 446.55
	TOTAUX	61 955.33	56 785.80
BDA	Autres titres immobilisés - BRUT		
27100000	TITRES IMMOBILISES	183.22	183.22
	TOTAUX	183.22	183.22
BVA	Avances & acomptes versés sur commandes - BRUT		
40910000	FOURNISSEURS AVANCE ACPTÉ	1 883.96	155.20
	TOTAUX	1 883.96	155.20
BXA	Usagers & comptes rattachés - BRUT		
41110009	DRTEFP-PLIE	165 055.80	157 693.29
41120000	COMMUNES	0.00	7 485.42
41130000	CONSEIL GENERAL		30 064.47
41130009	CONSEIL GENERAL-PLIE	6 250.00	6 250.00
41140000	CONSEIL REGIONAL	20 536.00	17 185.20
41140009	CONSEIL REGIONAL-PLIE	3 378.80	3 420.80

DETAIL DES POSTES
BILAN ACTIF (associations)

No COMPTE	INTITULE	EXERCICE N 31.12.10 - 12 mois	EXERCICE N-1 31.12.09 - 12 mois
41150000	FONDS SOCIAL EUROPEEN	22 152.95	29 194.76
41160000	AUTRES MINISTERES	3 312.00	2 759.40
41180000	FORUM APPRENT.2010	350.00	
41190000	MISS.LOCALE JEUNES-PAU	1 317.76	
41600000	CLIENTS DOUTEUX OU LITIG.	830.58	830.58
	TOTAUX	223 183.89	254 883.92
BYA	Usagers & comptes rattachés - Amort., Provis.		
49100000	PROV.DEPREC.CPTES.CLIENTS	830.58	830.58
	TOTAUX	830.58	830.58
BZA	Autres créances - BRUT		
42870000	INDEMNITES JOURNALIERES		911.09
46710000	DEBITEURS DIVERS	2 411.71	
46870000	PRODUITS A RECEVOIR	7 297.34	5 797.46
	TOTAUX	9 709.05	6 708.55
CDA	Valeurs mobilières de placement - BRUT		
50810000	TITRES CAISSE EPARGNE	6 279.45	47 546.83
	TOTAUX	6 279.45	47 546.83
CFA	Disponibilités - BRUT		
51211000	C.R.C.A.	27 943.88	1 378.01
51220000	CAISSE EPARGNE	62 489.78	5 908.50
51223000	C.EPARGNE/CPTE PAIE	4 557.12	5 043.84
51256309	CRCA PLIE	3 514.36	2 965.44
51262209	CRCA LIVRET PLIE	24 131.25	12 100.18
51272809	CRCA LIVRET A-PLIE	77 152.09	56 525.83
53000000	CAISSE	32.01	67.07
	TOTAUX	199 820.49	83 988.87
CHA	Charges constatées d'avance - BRUT		
48610000	CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	2 058.53	5 852.37
	TOTAUX	2 058.53	5 852.37

**DETAIL DES POSTES
BILAN PASSIF (associations)**

No COMPTE	INTITULE	EXERCICE N 31.12.10 - 12 mois	EXERCICE N-1 31.12.09 - 12 mois
DAA	Fonds associatifs sans droit de reprise		
10260000	SUBV.POUR BIEN RENOUVE	94 603.68	87 980.88
	TOTAUX	94 603.68	87 980.88
DDA	Réserves		
10650000	RESERVE FDS ROULEMENT	110 539.75	110 539.75
10660000	RESERVE POUR INVESTISSEMENT	6 603.37	6 603.37
10680000	RESERVE MASSE SALARIALE	51 717.38	51 717.38
10688000	RESERVES P.PROJET ASSOCIATIF	9 753.97	9 146.94
	TOTAUX	178 614.47	178 007.44
DKA	Provisions réglementées		
14866000	DIF/REAL.VALEUR MOBILIERE	6 140.35	6 140.35
	TOTAUX	6 140.35	6 140.35
DQA	Provisions pour charges		
15300000	PROV.PENSIONS & OBLIG.SIMILAIR	15 084.40	11 319.00
	TOTAUX	15 084.40	11 319.00
DSA	Emprunts obligataires convertibles		
16880000	INTERETS COURUS/EMPR		12.44
	TOTAUX		12.44
DUA	Emprunts & dettes auprès des établissements de crédit		
16451100	EMPRUNT CRCA/INFOR -1AN	1 366.90	1 325.79
16453100	EMPRUNT TRAVAUX	4 487.87	5 854.77
16884100	INT COURUS ETAB CREDIT - 1 AN	12.44	
51860000	INTERETS COURUS A PAYER	9.60	
	TOTAUX	5 876.81	7 180.56
DXA	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
40110009	FOURNISSEURS - PLIE	5 704.62	
40111000	FOURNISSEURS COLLECTIFS	7 041.75	10 548.04
40811000	FOURN FACT NON PARVENUES	15 039.39	10 644.47
	TOTAUX	27 785.76	21 192.51
DYA	Dettes fiscales et sociales		
42100000	PERSONNEL. REMUNERAT.DUES	9 541.18	11 368.65
42820000	PERSONNEL.DETTES PROV.C.P	29 636.41	33 263.26
42860000	AUTRES CHARGES A PAYER		2 565.24
43100000	SECURITE SOCIALE	15 699.00	19 602.00
43110000	TAXE SUR SALAIRES	2 484.00	4 238.00
43120000	FORMATION CONTINUE	6 623.00	6 548.00
43700000	AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	1 911.46	2 261.76
43710000	ASSEDIC	2 411.00	3 206.00
43730000	IRCANTEC	2 191.44	3 834.17
43740000	CHARGES CONGES PAYES	13 148.31	15 514.27
43750000	AUTRES ORGAN SOCIAUX	-35.00	
43860000	CHARG.SOC. A PAYER ORG SOCIAU		262.50
	TOTAUX	83 610.80	102 663.85
EAA	Autres dettes		
46721000	CREDITEURS DIVERS	500.00	
46730000	FIPJ	10 358.07	2 663.53
47100000	COMPTES D'ATTENTE	0.04	
	TOTAUX	10 858.11	2 663.53
XSA	Sur subventions de fonctionnement		
19100000	FONDS DEDIES	24 329.65	1 084.25
	TOTAUX	24 329.65	1 084.25

DETAIL DES POSTES
COMPTE DE RESULTAT (associations)

No COMPTE	INTITULE	EXERCICE N 31.12.10 - 12 mois	EXERCICE N-1 31.12.09 - 12 mois
FIA	Production vendue - Services		
70600000	PRESTATIONS DE SERVICES	80.99	
70840000	MISE DISP PERSONNEL	1 317.76	
	TOTAUX	1 398.75	
FOA	Subventions d'exploitation		
74020000	DIRECCTE-SOCIAL	5 405.70	
74020009	DIRECCTE - SOCIAL PLIE	600.63	
74030000	DIRECCTE - FIPJ LOGEMENT	13 000.00	
74111200	DRTEFP-LFI-CIVIS		104 326.54
74112000	FSE/OBJ.3	141 945.68	17 783.00
74112009	PLIE AXE3-AXE5	105 378.00	105 378.00
74121100	SUBVENTION CONSEIL GENERAL	54 630.00	52 128.94
74121109	CONSEIL GENERAL PLIE		8 000.00
74122000	CONSEIL REGIONAL	57 676.00	76 176.00
74125000	SUBV. COMMUNES	61 130.48	51 319.13
74125009	COMMUNES	44 551.46	51 521.17
74200000	CONSEIL REGIONAL APPRENTISSAG	33 000.00	
74210800	FORUM APPRENTISSAGE 2010	8 150.00	
74210809	CONS GENERAL-FCT	6 400.00	
74211009	CG-RMI EMPLOI	22 500.00	22 500.00
74212009	CONSEIL GENERAL-PLIE	8 750.00	8 750.00
74214109	CONSEIL REGIONAL RSA	16 894.00	17 104.00
74225000	CAF		500.00
74250000	P.P.A.E-POLE EMPLOI	16 560.00	11 297.00
	TOTAUX	596 571.95	526 783.78
FPA	Reprises sur amortissements & provisions, Transfert de charges		
79110000	REMBOURSEMENT UNIFORMATION	2 358.08	1 752.06
79110009	REMB. UNIFORMATION PLIE	189.00	717.41
79120000	TRANSF CONS CPTÉ 63,64	5 016.18	18 983.51
79120009	TRANSFERT DE CHARGES PLIE	4 667.54	2 693.91
	TOTAUX	12 230.80	24 146.89
FQ2	Dons		
75810000	CNASEA EMPLOI JEUNES	7 464.67	9 608.68
75810009	ASP CAE - MEDIONI	6 426.15	4 602.94
75820000	PRODUITS GESTION COURANTE	6.49	103.82
	TOTAUX	13 897.31	14 315.44
FQ7	Autres produits divers		
75800000	A.S.P/ CAE	20 192.44	4 602.94
75800009	ASP CAV TERTEREAU	746.47	1 067.63
	TOTAUX	20 938.91	5 670.57
FWA	Autres achats et charges externes		
60400000	ACHATS D'ETUDES/PREST.SER		5 000.00
60500000	ACHATS MATERIELS EQUIPMTS	1 517.84	1 040.65
60500009	ACHATS CONSOMMABLES	509.74	738.50
60610000	EAU GAZ	1 939.70	1 653.29
60610009	EAU-GAZ-ELECTRICITE	1 223.42	1 173.26
60630000	FOURNITURES D'ENTRETIEN	703.87	-528.10
60630009	PETIT MATERIEL	101.84	935.72
60640000	FOURNITURES ADMINISTRATI.	3 197.45	2 490.99
60640009	FTES ADMINISTRATIVES	1 745.93	1 695.22
60641000	IMPRIMERIE	2 594.73	646.68
60641009	IMPRIMERIE	615.92	408.53
61100009	SOUS-TRAITANCE PLIE	486.23	
61110000	SOUS TRAITANCE	3 867.92	
61320000	LOCATIONS IMMOBILIERES	6 327.80	3 874.10
61320009	LOCATIONS IMMOBILIERES PLIE	2 516.00	2 625.36
61350000	LOCATIONS MOBILIERES	8 631.73	6 783.30
61350009	LOCATIONS DE MATERIEL PLIE	5 420.79	4 699.85
61360000	LOCAT° VEHICULE	410.57	
61360009	CONNEXION ABC -PLIE	1 008.02	1 008.01
61550000	ENT REP BIENS MOBILIERES		89.58
61550009	ENT.REP.PLIE		63.57
61560000	MAINTENANCE	3 573.50	4 221.39
61560009	MAINTENANCE	2 207.00	2 865.91
61600000	PRIMES D'ASSURANCES	1 416.58	1 195.69

DETAIL DES POSTES
COMPTE DE RESULTAT (associations)

No COMPTE	INTITULE	EXERCICE N 31.12.10 - 12 mois	EXERCICE N-1 31.12.09 - 12 mois
61600009	PRIMES ASSURANCE	728.20	848.54
61830000	DOCUMENTATION TECHNIQUES	2 382.40	2 548.74
61830009	DOCUMENTATION TECHNIQUE PLIE	419.28	848.52
61850000	FRAIS DE COLLOQUES, SEMIN.	200.00	
62100000	PERSONNEL EXT-RESEAU 2IEME CH	1 855.35	592.00
62110000	PERSONNEL EXT-LOGEMENT	4 696.85	
62120000	PERSONNEL EXT-APPRENTISSAGE	3 156.97	
62140009	PERSONNEL EXTERIEUR	5 704.62	4 101.44
62261000	HONORAIRES COMPTABLE	5 366.95	4 969.99
62261009	HONORAIRES COMPTABLES	3 385.06	3 527.00
62262000	AUTRES HONORAIRES	3 546.24	3 438.50
62263000	AUTRES HONORAIRES		150.00
62300000	PUBLICITE	13 070.49	1 115.09
62300009	PUBLICITE PLIE	74.48	791.33
62340000	CADEAUX A LA CLIENTELE	2 167.96	1 717.07
62340009	CADEAUX		780.33
62350000	CONNEXION BULL	2 922.56	2 138.44
62371000	SITE INTERNET	1 921.73	
62380000	POURBOIRES ET DONS	5.00	10.00
62510000	VOYAGES DEPLAC. SALAIRES	202.72	-1 351.50
62511000	INDEMNITES KILOMETRIQUES	9 207.27	10 346.85
62511009	FRAIS DEPLACEMENTS - IK PLIE	4 810.76	3 972.55
62520000	AUTRES FRAIS DEPLACT	2 499.97	2 892.84
62520009	AUTRES FRAIS DEPLCT	1 073.70	1 332.70
62550000	DEPLCT MEMBRES BUREAU	389.26	1 115.79
62560000	FR.DEPLCT FORMATIONS	847.54	1 965.46
62560009	FRAIS PLIE		677.17
62570000	RECEPTIONS	4 193.70	1 996.06
62570009	RECEPTIONS	610.92	10.00
62610000	FRAIS DE POSTE	1 680.44	1 457.93
62610009	FRAIS POSTAUX PLIE	1 171.69	1 044.22
62620000	FRAIS DE TELEPHONE	3 935.41	3 453.63
62620009	TELEPHONE	2 265.77	2 289.48
62621000	ABONNEMENT WANADOO	271.24	258.72
62621009	INTERNET PLIE	171.12	183.60
62780000	AUTRES FRAIS ET COMMISS°	9.60	35.88
62810000	COTISATIONS	1 031.50	676.61
62810009	COTISATIONS	437.81	237.81
	TOTAUX	136 431.14	102 854.29
FXA	Impôts, taxes et versements assimilés		
63110000	TAXES SUR SALAIRES	10 983.70	11 111.22
63111009	TAXE/SALAIRES	7 754.30	9 175.78
63330000	FORMATION PROFESSIONNELLE	5 364.45	5 096.97
63330009	FORMATION CONTINUE PLIE	3 406.55	3 387.03
	TOTAUX	27 509.00	28 771.00
FYA	Salaires et traitements		
64110000	SALAIRES. APPOINTEMENTS	193 156.21	181 808.01
64110009	SALAIRES APPOINTEMENTS	120 644.35	125 027.83
64120000	CONGES PAYES	-3 626.85	-2 210.11
64140000	INDEMNITES/AVANTAG.DIVERS	6 285.45	10 900.75
64140009	INDEMNITES JOURNALIERES PLIE	4 132.01	1 339.41
	TOTAUX	320 591.17	316 865.89
FZA	Charges sociales		
64510000	COTISATIONS A L'URSSAF	46 634.46	44 717.44
64510009	COTISATIONS URSSAF PLIE	32 512.52	32 746.40
64530000	COTIS. RETRAITE NON CADRE	7 074.10	6 983.71
64530009	IRCANTEC	4 259.59	5 246.74
64531000	ICIRS PREVOYANCE	3 071.12	2 966.27
64531009	APRI PREVOYANCE	1 850.70	2 208.68
64540000	COTISATIONS AUX ASSEDIC	8 498.86	7 754.72
64540009	ASSEDIC	5 308.37	5 333.33
64550000	CHARGES SOC.SUR CONGES PAYES	-2 365.96	-271.38
64700000	AUTRES CHARGES	1 662.75	230.23
64700009	FORMAT° PERSONNEL	189.00	230.23
64710000	AUTRES CHARGES SOCIALES	4 425.18	1 035.57
64750000	MEDECINE DU TRAVAIL PHARM	591.95	686.36
64750009	MEDECINE TRAVAIL	357.56	384.15
64820000	AUTRES CHARGES DE PERSONNELS		75.00
64820009	IN LICENCIEMENT PLIE		14 030.36
64821009	TICK.RESTAU -PLIE		384.50

**DETAIL DES POSTES
COMPTE DE RESULTAT (associations)**

No COMPTE	INTITULE	EXERCICE N 31.12.10 - 12 mois	EXERCICE N-1 31.12.09 - 12 mois
	TOTAUX	114 070.20	124 742.31
GAA	Dotations aux amortissements : sur immobilisations		
68112000	DOT.AMORT.IMMOB.CORPOR.	6 961.21	6 706.14
	TOTAUX	6 961.21	6 706.14
GCA	Dotations aux provisions : sur actif circulant		
68174000	DOTAT.PROV.DEPREC.CREANCE		830.58
	TOTAUX		830.58
GDA	Dotations aux provisions : pour risques et charges		
68150000	DOT.PROV.RISQUE & CHARGE	3 765.40	3 949.40
	TOTAUX	3 765.40	3 949.40
GEA	Autres charges		
65800000	CHARGES DIV GEST COURANTES	6.26	6.57
	TOTAUX	6.26	6.57
GLA	Autres intérêts et produits assimilés		
76800000	AUTRES PRODUITS FINANCIERS	686.83	2 307.40
76890000	AUTRES PRODUITS FINANCIERS	0.00	573.34
	TOTAUX	686.83	2 880.74
GOA	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
76700000	PTS NET/CESS° VAL MOBI	187.03	1 280.21
	TOTAUX	187.03	1 280.21
GRA	Intérêts et charges assimilées		
66116100	INTERETS EMPRUNTS	201.21	235.59
66160000	INTERETS BANCAIRES	132.89	112.36
66160009	FRAIS BANCAIRES PLIE		12.36
	TOTAUX	334.10	360.31
HAA	Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
77000000	PRODUITS EXCEPTIONNELS	704.66	
	TOTAUX	704.66	
HBA	Produits exceptionnels sur opérations en capital		
77800000	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 361.41	630.00
	TOTAUX	1 361.41	630.00
HCA	Reprises sur provisions et transferts de charges		
78750009	REPRIS PROVIS° EXPLOI		14 030.36
	TOTAUX		14 030.36
HEA	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
67100000	PENALITE	23.77	
67180000	AUTRES CHARG.EXCEPTIONNELLES	1 706.91	5 002.58
	TOTAUX	1 730.68	5 002.58
HFA	Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
67800000	AUTRE CHARGE EXCEPTIONNELLE		126.12
	TOTAUX		126.12
HLA	- Engagements à réaliser sur les ressources affectées		
68900000	ENGAGEMENTS A REALISER	24 329.65	
	TOTAUX	24 329.65	
HMA	+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
78900000	REPRISE FONDS DEDIES	1 084.25	
78940000	POINT INFO FAMILLE		1 084.23
	TOTAUX	1 084.25	1 084.23